REPUBLIKA E SHQIPE,I{I‘JF
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P, ’&bURT) E
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Br Reshit Collako, Tel: OBUD S99, Fax: 042 228-316, Website: www Indaa pov.al, E-mail; mdeadas. poval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe té f&€mijéve madhoré, né baz€ t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢
pasgyruara né lignn nr.9367, dt.7.4.2005, hgjin nr.9475, dt.9.2.2006, hgin nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

" AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ateésia Mbtemrl
Funkumm
KRYETAR 1 BASHKISE KRUME HAS
Institucioni dhe adresa
BASHKIA KRUME, SHESHI "DESHMORET E HASIT"
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

MNE bazé € nenit 9/1, t& ligit nr. 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, o

Autoerizoj:

Inspektoratin e Larté (€ Deklanmit dhe Kentrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspekton 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, g€ t€ venfikojné né € gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detynmet financiare, gé
ckzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasgyvruara prej meje né két@dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
¢ nuk éshté e vérteté,
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| NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
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* Dbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04,2003)
a) pasurité e paluajishme dhe té drejiat reale mbi to,
b} pasurite e fuajishme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢ sendet me viere 18 veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, té€ letrave me vleré dhe pesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likwiditeteve, gjendje né cash, né Nogari rjedhése, né depozité, né bono thesart dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté 1& huaj;

Nése ky formar ésheé § pamfaftueshem, vazhdoni o€ plotésoni né fotokopie (€ 11

“Periadif Vietor 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
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% TE ARDHUMT NETO NGA PAGA PER VITIN 2013 | 59 956 {PESEDHJETE E g
“| SIKRYETA I BASHKISE KRUME NENTE MUE | .
NENTEQIND
PESEDHJETE E &
I : _ GJASHTE) _ - -
% TE ARDHURAT SI KOMPENSIM FINANCIAR | 30,000  (TRIDHIETE 5
“H TRANSPORTI MIIE)
e
) ?
# TE ARDHURAT SI ANETAR 1 KESHILLIT TE | 12,000 :
i QARKUT (DYMBEDHJETE ¢
‘ MIJE) |

Nése Ry formar ésheé § pamfaftieshm, vazhdoni 1€ plotésoni né forokopie & 1.
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht¢ vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklanmi i
meparshém der né 31 Dhjetor 1€ vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrlan gjaté vitit té
deklarimit.

L

T€ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare & p:‘lsqymhen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,
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REPUBLIKA E SIIQII’LRISL
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PA'EUR,IV
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: BrReshat Collaku, Tel: ORHF999%, Fax: 040 228-3 16, Website: www hidaa, gov.al, E-mails infore lidaa.gov.al

Wr. Indeksi

né ILDKEK| L __|
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetarct e familjes (bashkéshorti/ja, {Emijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé (& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t€ t€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas.

-

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nemit 9/1, 1€ lignt nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké * 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢é Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspekton i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né (& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detynimet financiare, g€ ckzistojné né emér
dhe pér lloganné time.

e

Shtetasi/sja FLUTURLJE SADIK SOKOLI, bashkéshort/e T 2
Emeér, Atési. Mbiemér fémijé madhoré sé hﬂshku me prindérit [}
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit (]

e Subjektit LIMAN ALUSH MORINA,
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet ¢ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasur vegmas té regjistruar né emrin tim [\
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Dgjit nr. 9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi o)
b} pasurité e luajtshime, t& regjistrueshme né reggistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 500 D00 leke;
¢} vlerén e aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogar¥ rjedhése, né depozité, né bono thesart dhe né huadhénie, ng
leké ose 0@ valuté té huaj;

Nese by formar &heé 1 pamjaftieshiém, vazhdoni o8 plotésoni né fotokopie 16 1.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nit | .
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE ~

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
osc jashté vendit, g ka kojuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo Nitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shictérore dhe pjesémarre
né ¢do organizatd tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t€ méparshém deri nié 31 dhjetor t€ viut té
deklarimit. e

Pérshkruani hollésish ; vitin, nga paga aseﬂesﬁmarﬂa m::pu de,,
'_'vepdmtnril‘ lj’etér- qE' (s s} ji t&“"gxdhum- persunalq per. hashkﬁslturﬁnfen &ﬁ 1
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mE 31 dhjetur ta vih dgc

DETYRIMET FINANCIARE :
NDAJ PERSONAVE JURIDIKFE. DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit té deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té dhénal pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
té ruajiur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollgsisht qéllimin ¢ det}'ﬂmit ﬁnanciar, shumén totale n leké Hpﬂ nE vaIutE, daten e filli
mbarimit t&i(ﬂeiyﬂmlt (muaji/viti); nr. e LKontratés dhie ini;er bazé. Pér kredité im e, shumén el
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklanimin dhe kontrotlin e pasurive, interesave private, detynmeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t€ ldhur me ta, sanksionohel né dy ligiel mba & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave:
. LnH nr. 90-—19 daw ]'D {34 7':)[]3 “Per dekhnrnm dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té 18
&7, 1 ndryshuar .
. L:gj nJ.'}}ﬁ?. daté ?.4.2{]{]5 Per numﬂdalimin e konfliktit 1€ imteresave né ushirimin e funksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nea zyriari

Dokumenti zyrtar “Tleklaraté ¢ interesave private priodik/vietor” dubet 1€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshiém.

= Deklarimi pérlshin pasuring e subjektit dhe (& familjes s& uy (bashkéshorit'es dhe fémijéve né moshé madhore),

bunimel ¢ knjirmit dhe detynimet financiare 1€ subjektil.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé né organet ¢ administratés shietérore

ose giygésere, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t€ regiistruar né emér 1€ ver dhe i

bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

=  Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubhet t€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast dubet gé 1€ dhénat
qé penmbajné kéto dokumenta 1€ jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése t& deklaratés.

= Formulan 1 deklanmat plot@schet vetém né ményré elektromke (me kompjuter). Pas printimit & formularit &
plotésuar sipas kérkesave hgjore, béhet nénshknmi pér edo {letd & Ly, sipas rubnkave pérkatése,

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave (& lidhur,

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, den mé 31 Mars t€ gdo viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zvrtarin

Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave povate ¢ personit t€ lidhur"duhet 8 plotésohet nga pjesétarg té familjes

{bashkéshortit‘es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detynimin pér deklanm né bazé t8 nenit nenit 21

dhe 22 & lgjit nr. 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité @& disponoiné vegmas,

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtann, i cili mbant detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin e

Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

= NE gdo rast, subjekti Eshté 1 detyruar 1€ plotésojé fagen e paré 1€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri (8
regjistruara né emrin e tij, Formulari i ploté do t& plot@soliet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regjislruar vecmas. -

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve (€ péreakiuara né lig), pérbén kundérvajye administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 19 té ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 ]Lk«, der né
100,000 leké.

*  Refurimi pér deklarim nga =yrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéhkimin né pérputhje me nenin 2537/a té
Kaodit Fenal.

= Refurzimi pér deklarm nga persont 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkobet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén veper penale dhe dénohet sipas legiislacionit né fugi,

Kuojdes: TE gjitha faget e formuolarit té deklarimit duhet (€ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur & pérfituar dhe detvrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do (€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

*  Pér informacione t€ métejshme apo asistence né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Scksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042 239472 Free 08009999, infofihidaa gov al |

= T& dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit,
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